
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/717/2023 

RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust. 1. pkt 1, 2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),   na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 521.111,00 zł 

1. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób  

fizycznych i od jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem    o kwotę 8.000,00 zł 

w rozdziale 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych   o kwotę 8.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 8.000,00 zł 

w tym:  

Wpływy z podatku od środków transportowych    o kwotę 8.000,00 zł 

w rozdziale 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych       o kwotę 403.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 403.000,00 zł 

w tym:  

Wpływy z podatku od nieruchomości     o kwotę 250.000,00 zł 

Wpływy z podatku rolnego      o kwotę 63.000,00 zł 

Wpływy z podatku od czynności prawnych     o kwotę 90.000,00 zł 

2. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego     o kwotę 29.048,00 zł 

 w rozdziale 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 29.048,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 10212



dochody bieżące        o kwotę 29.048,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego     o kwotę 29.048,00 zł 

3. w dziale 926 Kultura fizyczna       o kwotę 81.063,00 zł 

 w rozdziale 92695 Pozostała działalność       o kwotę 81.063,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 81.063,00 zł 

w tym: 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 76.375,00 zł 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego    o kwotę 4.688,00 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 229.997,00 zł 

1. w dziale 010  Administracja publiczna     o kwotę 29.600,00 zł 

w rozdziale 01095 Pozostała działalność      o kwotę 29.600,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 29.600,00 zł 

w tym: 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników mieszkaniowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze       o kwotę 29.600,00 zł 

2. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowe      o kwotę 20.000,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   o kwotę 20.000,00zł 

dochody bieżące        o kwotę 20.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników mieszkaniowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze       o kwotę 20.000,00 zł 

3. w dziale 758 Różne rozliczenia       o kwotę 79.400,00 zł 

w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe      o kwotę 79.400,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 79.400,00 zł 

w tym: 

Wpływy z pozostałych odsetek      o kwotę 79.400,00 zł 

4. w dziale 801 Oświata i wychowanie     o kwotę 86.997,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10212



w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 86.997,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 86.997,00 zł 

w tym: 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 86.997,00 zł 

           

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 50.707.379,54 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 47.884.446,42 zł; 

2) dochody majątkowe 2.822.933,12  zł. 

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 378.111,00 zł 

1. w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną 

gaz i wodę         o kwotę 22.000,00 zł 

w rozdziale 40095  Pozostała działalność     o kwotę 22.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 22.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 22.000,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 22.000,00 zł 

2.  w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 30.000,00 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne i gminne    o kwotę 30.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 30.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 30.000,00 zł 

3. w dziale 710 Działalność usługowa      o kwotę 20.000,00 zł 

w rozdziale 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego   o kwotę 20.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 20.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 20.000,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 20.000,00 zł 

4. w dziale 750 Administracja publiczna      o kwotę 150.000,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe      o kwotę 150.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 150.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 150.000,00 zł 

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 150.000,00 zł 

5.  w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    o kwotę 29.048,00 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 29.048,00zł 

wydatki bieżące        o kwotę 29.048,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10212



w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 29.048,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 29.048,00 zł 

6.  w dziale 926 Kultura fizyczna       o kwotę 127.063,00zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność      o kwotę 127.063,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 127.063,00zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 4.688,00 zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2, w części związanej z realizacja zadań 

jednostki samorządu terytorialnego     o kwotę 122.375,00 zł 

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 86.997,00 zł 

1. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 86.997,00 zł 

w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 86.997,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 86.997,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 86.997,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 86.997,00 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 59.974.156,16 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości   49.858.038,23 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych   40.416.509,60 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23.193.522,12 zł; 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  17.222.987,48 zł; 

b) dotacje na zadania bieżące  4.120.118,00 zł; 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4.665.892,76 zł; 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego   595.517,87zł; 

e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  60.000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10.116.117,93 zł, w tym: 

a) nakłady inwestycyjne 4.047.301,43 zł; 

b) zakupy inwestycyjne 82.680,00 zł; 

c) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład  0,00 zł; 

d) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne  617.500,00 zł; 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego   5.338.636,50 zł; 

f) wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 30.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 10212



§ 5. W Uchwale nr L/600/2022 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Toszek na rok 2023 dokonuje się następujących zmian: 

1. Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie: 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

I. Dochody 

-  w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75421 Zarządzanie 

kryzysowe kwota ogólna dotacji celowej wynosi 850,00 zł; 

- w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby kwota dotacji celowej wynosi 30.952,00 zł; 

- w rozdziale 92116 Biblioteki kwota dotacji celowej wynosi 150.000,00 zł; 

-  w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kwota dotacji celowej wynosi 180.952,00 zł; 

-  w dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92695 Pozostała działalności kwota dotacji celowej wynosi 

15.332,00 zł; 

-  kwota ogólna dotacji celowej po zmianach wynosi 197.134,00 zł. 

II. Wydatki 

-  w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75421 Zarządzanie 

kryzysowe kwota ogólna wydatków bieżących wynosi 850,00 zł; 

- w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby kwota wydatki bieżących wynosi 

30.952,00 zł; 

- w rozdziale 92116 Biblioteki kwota wydatków bieżących wynosi 150.000,00 zł; 

-  w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kwota wydatków wynosi 180.952,00 zł; 

-  w dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92695 Pozostała działalności kwota wydatków majątkowych 

wynosi 15.332,00 zł; 

-  kwota ogólna wydatków po zmianach wynosi 197.134,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady  Miejskiej w Toszku 

 

 

Tadeusz Kobiernik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 10212


		2023-12-28T10:56:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




